

PROPOSTA DE PREÇOS

Data da Abertura: 11 de Março de 2019

Hora da Abertura: 10h:00m

Crateús/CE, 11 de Março de 2019

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



11

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PPRP001/19

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PPRP001/19, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE I

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	RADEX	UNID	240	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA. MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MÁRCIO.	CIS	UNID	60	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais

3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	ALAPLAST	UNID	330	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	3M	UNID	636	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.671,20	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	SHENG	UNID	121	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
6	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, PARA TRIPLA EM ACRÍLICO.	ALAPLAST	UNID	69	68,00	sessenta e oito reais	R\$ 4.692,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CX	45	30,00	trinta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX C/25.	JOCAR	CX	410	3,00	três reais	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50	JOCAR	CX	470	3,00	três reais	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UNID	JOCAR	CX	480	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UNID	JOCAR	CX	820	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	BIC	CX	118	16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais

13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MAMUTE	PCT	101	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
14	STILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CIS	CX	61	22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UNID	CIS	CX	59	50,00	cinquenta reais	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	CIS	UNID	155	4,00	quatro reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	JOCAR	UNID	173	22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.806,00	três mil, oitocentos e seis reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	JOCAR	UNID	37	75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR , COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	1.500	2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	450	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	CX	475	22,00	vinte e dois reais	R\$ 10.450,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais

22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	235	15,00	quinze reais	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	CIS	UNID	200	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UNID	91	180,00	cento e oitenta reais	R\$ 16.380,00	dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UNID	104	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CIS	CX	212	19,00	dezenove reais	R\$ 4.028,00	quatro mil e vinte e oito reais
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UNID.	YALLEU	PCT	166	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais

28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UNID	180	10,00	dez reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UNID	CIS	CX	65	75,00	setenta e cinco reais	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UNID	110	20,00	vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UNID	ACC	CX	20	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>				<b>R\$</b>		<b>89.505,40</b>		
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>				<b>oitenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos</b>				

**LOTE II**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR .TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24	LEO&LEO	CX	112	8,00	oito reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
2	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N9 40. CX COM 40UND	MERCUR	CX	77	18,00	dezoito reais	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais

3	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE	MERCUR	CX	516	17,00	dezessete reais	R\$ 8.772,00	oito mil, setecentos e setenta e dois reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND	COMPACTOR ECONOMICA	CX	402	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 36.783,00	trinta e seis mil, setecentos e oitenta e três reais
5	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	LEO&LEO	CX	270	16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 4.347,00	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais
6	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE DÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	BIC	CX	390	16,00	dezesseis reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais

7	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CIS	CX	101	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
8	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CIS	CX	73	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.788,50	mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
9	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORESDIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNTNBR NM300. .COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	KOALA	CX	524	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.676,80	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
12	LAPISEIRA 0,7MM	CIS	CX	192	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.664,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
13	LAPISEIRA 0,9MM.	CIS	CX	192	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*

14	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX 120	LEO&LEO	CX	186	38,00	trinta e oito reais	R\$ 7.068,00	sete mil e sessenta e oito reais
15	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO -LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX 800	LEO&LEO	CX	1.080	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
16	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES CX 120	KOALA	CX	310	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.085,00	mil e oitenta e cinco reais
17	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA. COM APROXIMADAMENTE 4MM,LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12UND	BIC	CX	213	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.348,50	sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	BIC	CX	265	44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 11.660,00	onze mil, seiscentos e sessenta reais
19	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.	BIC	CX	109	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 5.668,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais



20	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CÔNDOR	UNID	700	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>			<b>R\$</b>		<b>122.102,80</b>			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>			<b>cento e vinte e dois mil, cento e dois reais e oitenta centavos</b>					

**LOTE III**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	SÃO MIGUEL	PCT	62	98,00	noventa e oito reais	R\$ 6.076,00	seis mil e setenta e seis reais
2	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	SÃO MIGUEL	PCT	97	58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.664,80	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
3	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	479	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.046,50	dezesesseis mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
4	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	479	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.046,50	dezesesseis mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
5	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	501	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.783,50	dezesesseis mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	89	62,00	sessenta e dois reais	R\$ 5.518,00	cinco mil, quinhentos e dezoito reais

7	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	SCRITY	CX	105	81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.557,50	oitenta e dois mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
8	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNA MENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	DUB FLEX	PCT	2.200	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 82.500,00	oitenta e dois mil e quinhentos reais
9	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAMEX	CX	502	190,00	cento e noventa reais	R\$ 95.380,00	noventa e cinco mil, trezentos e oitenta reais
10	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	505	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.070,50	dois mil e setenta reais e cinquenta centavos
11	PAPEL A4 ADESIVO , PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	COLAPRI NT	PCT	195	92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 18.037,50	dezoito mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).	RENCOLO R	PCT	150	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
13	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	IBEL	PCT	22	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais

14	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	IBEL	PCT	31	59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.853,80	mil oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
15	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	GCL	PCT	895	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 7.339,00	sete mil, trezentos e trinta e nove reais
16	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	GCL	PCT	495	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
17	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	GCL	CX	295	62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 18.437,50	dezoito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
18	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1.40 X 1.0 METRO, CORES VARIADAS	IBEL	MT	3.390	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.593,50	cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
19	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais
20	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UNID	400	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
21	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	DUB FLEX	PCT	26	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 660,40	seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos
22	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	GCL	UNID	1.000	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais

23	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 25MM	ISONORD	UNID	810	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
24	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	IBEL	UNID	1.240	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3.596,00	três mil, quinhentos e noventa e seis reais
25	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 100 UND	DUB FLEX	CX	50	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
26	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	ALAPLAST	UNID	1.100	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
27	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÃO	DELLO	UNID	2.000	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>RS</b>		<b>337.428,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>			trezentos e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais					

**LOTE IV**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	CARDEBRAS	UNID	1.185	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 17.538,00	dezessete mil, quinhentos e trinta e oito reais
2	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	CARDEBRAS	UNID	1.070	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 7.704,00	sete mil, setecentos e quatro reais
3	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	55	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.331,00	mil trezentos e trinta e um reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

4	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTES PCT C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	55	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.787,50	mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	GRAFSET	UNID	250	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
6	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UNID	335	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 5.628,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
7	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	GRAFSET	UNID	181	12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.208,20	dois mil, duzentos e oito reais e vinte centavos
8	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	900	190,00	cento e noventa reais	R\$ 171.000,00	cento e setenta e um mil reais
9	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	900	190,00	cento e noventa reais	R\$ 171.000,00	cento e setenta e um mil reais
10	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	FRAMA	UNID	420	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
11	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	ACP	UNID	311	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.389,90	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

12	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	1.510	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.832,00	quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais
13	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	730	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
14	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	375	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
15	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UNID.	ACP	PCT	180	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
16	PASTA PAPELAO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, DIMENSOES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	ACP	PCT	100	40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
17	PASTA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICACAO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELASTICA, MEDINDO 240X345MM. PCT C/20 UND.	ACP	PCT	369	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 16.605,00	dezesseis mil, seiscentos e cinco reais
18	PASTA SUSPENSA, PAPELAO 240X360MM, CX C/50 UND	ACP	CX	118	72,00	setenta e dois reais	R\$ 8.496,00	oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
19	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	CARDEBRAS	UNID	500	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
20	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	GCL	UNID	2.000	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$</b>		<b>431.793,60</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>			quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos					

**LOTE V**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	BASTAO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	IBEL	PCT	360	34,00	trinta e quatro reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
2	BASTAO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) 1KG	IBEL	PCT	380	34,00	trinta e quatro reais	R\$ 12.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais
3	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	KOALA	UNID	323	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 4.780,40	quatro mil, setecentos e oitenta reais e quarenta centavos
4	COLA BRANCA 500G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500g.	KOALA	UNID	120	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
5	COLA BRANCA 90G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90g, PACOTE C/12 UNID.	KOALA	PCT	206	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 4.573,20	quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
6	COLA EM BASTAO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	KOALA	PCT	37	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 795,50	setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
7	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	KOALA	UNID	445	27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 12.371,00	doze mil, trezentos e setenta e um reais

8	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UND	KOALA	PCT	62	27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.723,60	mil setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos
9	ETIQUETA TAMANHO 18X12 ADESIVA,	PIMACO	ROLO	135	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
10	ETIQUETA TAMANHO 26X16 ADESIVA,	PIMACO	ROLO	155	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.131,50	mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
11	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	PIMACO	PCT	392	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
12	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICACAO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	EUROCEL	PCT	662	98,00	noventa e oito reais	R\$ 64.876,00	sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	EUROCEL	UNID	840	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
14	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	EUROCEL	UNID	87	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTAO 11.2MM	DUB FLEX	UNID	61	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.403,00	mil quatrocentos e três reais
16	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTAO 7,0MM	DUB FLEX	UNID	141	21,00	vinte e um reais	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais



17	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	VINITACT	UNID	46	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
18	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICACAO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	ACC	CX	175	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
19	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	DELLO	UNID	472	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 6.985,60	seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
20	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UNID	355	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
21	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	MASTER PRINT	PCT	18	62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.130,40	mil cento e trinta reais e quarenta centavos
22	DVD VIRGEM EMB COM, 50 UND	MASTER PRINT	PCT	8	73,20	setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 585,60	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>			<b>R\$</b>		<b>150.645,80</b>			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>			<b>cento e cinquenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos</b>					

CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$:

**1.131.475,60**

CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL POR EXTENSO DE:

**um milhão, cento e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos**

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO:** 70 (setenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** De acordo com a Ordem de Compra expedida

**DADOS DA EMPRESA:**

Proponente: Gráfica Crateús LTDA - ME

Endereço: Rua Dom Pedro II, nº 609, Centro, Crateús - CE - CEP.: 63.700-000

CNPJ: 07.565.765/0001-18 / CGF: 06.750.192-3 / Inscrição Municipal: Nº 100

Rua: Dom Pedro II, Nº 609, Centro - Crateús/CE - Cep.: 63.700-000

Fone/Fax: (88) 3691.7329 - (88) 3691.0030

E-mail: robertolimagcl02@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*

Fone/Fax: (88) 3691.0030 / (88) 3691.7329 / E-mail: robertolimagcl02@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência Nº: 0237-2 Conta Corrente Nº: 4.705-8

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

Nome: Francisco Roberto Lima e Silva | RG nº 262258-81 | CPF nº 221.047.803-06

Cargo/Função: Sócio Gerente | Fone: 3691.7329

*Francisco Roberto Lima e Silva*

FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA

RG: 262258-81 / CPF: 221.047.803-06

SÓCIO GERENTE

Gráfica Crateús LTDA - ME

CNPJ: 07.565.765/0001-18

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*